
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

г. Черкесск 

«Об утверждении состава предметных экзаменационных комиссий 
при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Карачаево-
Черкесской Республике в 2022 году» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 07.1 1.2018 № 190-
1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования» 
и в целях обеспечения качественного проведения единого государственного 
экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметных экзаменационных комиссий, при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике 
в 2022 году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики. Бекижеву Ф.Б 

М инистр J И.В. Кравченко 

I lai Джабаева I I.K 
I c.'i 887822bf)4ss 



к приказу Министерства образования и 
от 

Приложение 
науки КЧР 

Состав Предметных комиссий по общеобразовательным 
предметам при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программа среднего общего образования 
в Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году 

Предметная комиссия но русскому языку 

№№ 
п\п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Название 
о б р а зо ва тел ь и о й 

организации 

Статус 
эксперта 

1- Перевозникова Алла 
Михайловна 
(председатель) 

МКОУ «Гимназия № 9 
г. Черкесска» 

ведущий 

-) Кипкеева Земфира 
Хаджиосмановна 
(зам. председателя) 

ЦНППМ РГБУ ДПО 
«КЧРИПКРО» 

ведущий 

3. Ашба Лидия Рашидовна МКОУ «СОШ а.Старо-
Кувинск» 

основной 

4. Б а й р а м к у л о в а А м и н а т 
Исмаиловна 

МКОУ СОШ № 5 с. Терезе 
имени Героя России 
ЧочуеваХ.А.» 

старший 

5. Михайлова Татьяна 
Алексеевна 

МКОУ «Гимназия №13 г. 
Черкесска» 

ведущий 

6. Но нова Асият 
Мухамедовна 

МКОУ «ОЛИ а. Хабез 
имени Хапсироковой 
Е.Х.» 

основной 

7. Кишмахова Людмила 
Дантесовна 

МКОУ «СОШ №2 а.Псыж 
имени С.Х. Гонова» 

основной 

8. Касиева Галина 
Муссовна 

МКОУ «СОШ №7 
г.Черкесска» 

основной 

9. Семенова Фатима 
Мухтаровна 

МБОУ КГО «СШ №6 г. 
имени Д.Т. Узденова» 

основной 

10. Мартынова Татьяна 
Георгиевна 

МБОУ КТО «СШ №3 
имени Х.У. Богатырева» 

основной 

1 1. Джукаева Светлана 
Мусаевна 

МБОУ КГО «Гимназия 
№4 имени М.А.Хабичева» 

основной 

12. Мисходжева Зулета 
Зарамуковна 

МКОО «Гимназия №1 
а. Псыж имени 
А.М.Каблахова» 

основной 

13. 
1 

Маркарова Инна 
Георгиевна 

МКОУ « СОШ п. 
Кавказский имени Героя 

старший 



1 России Д.А.Старикова» 
14.j Гергель Елена 

Николаевна 
МБОУ «COLLI п. 
Октябрьский» 

старший 

15.; Степанова Виолета 
Владимировна 

МКОУ «Гимназия №17» 
г.Черкесска 

старший 

16. Салпагарова Зарифат 
Умаровна 

МКОУ «СОШ №7 
с.Учкекен» 

старший 

17. 

18. 

Гамбиева Фатима 
Магометовна 

МКОУ «СОШ №7 
с.Учкекен» 

старший 17. 

18. Бойко Ольга Федоровна МКОУ «Гимназия № 17 
г. Черкесск» 

основной 

19. 
Дышекова Эмма 
Султановна 

МБОУ «Гимназия № 16-
детский сад» г. Черкесска 
г. Черкесска» 

основной 

20. 
Докумова Лилия 
Мухамедовна 

МКОУ «СОШ а. Мало-
Абазинск имени Пасарби 
Цекова» 

старший 

21. К у б р а к о в а Т ат ь я и а 
Михайловна 

МКОУ «Гимназия №17 
г. Черкесск» 

основной 

11 Нечему реп ко Людмила 
Георгиевна 

МКОУ «СОШ №3 ст. 
Зеленчукской имени 
В.В.Бреславцева» 

основной 

23. М а XI1 и б о р ода Н атал ья 
Станиславовна 

МКОУ «СОШ №2 ст. 
Сторож е в о й - 2 » 

основной 

24. Слинько Надежда 
Ивановна 

МКОУ «СОШ ст. 
Исправной имени 
Д.И.Панченко» 

основной 

25. 

26. 

Птицина Ирина 
Александровна 

МКОУ «»СОШ №1 ст. 
Сторожевой им. 
М.И.Бруснева 

основной 25. 

26. Акова Фатима Алиевна МКОУ «СОШ №2 
г.Черкесска» 

основной 

27. 11ронина 11аталья 
Алексеевна 

МКОУ «СОШ №8 
г. Черкесска» 

основной 

28. Унежева Фатима 
Азизовна 

МБОУ «Центр 
образования №11» 

старший 

29. Уртенова Люаза 
Раш идовна 

МКОУ «СОШ №2 г.Усть -
Джегуты» 

старший 

30. 

" 31. 

Борлакова Мадина 
11иляловна 

МБОУ «Лицей №1 г. Усгь-
Джегуты» 

основной 30. 

" 31. Таова Радмила 
Ибрагимовна 

МБОУ «Гимназия №4 
г. Усть-Джегута» 

основной 

32. Батчаева Зульфия 
: Башировна 

МКОУ «СОШ п. 
Правокубанский» 

старший 



-1 1 J J. Бердиева Джаухарат 
Шамильевыа 

МКОУ «СОШ а. Кумыш 
имени Муссы Батчаева 

основной 

34. Тоторкулова Татьяна 
Тинибековна 

МКОУ «СОШ №1 имени 
A.M. Ижаева с. Учкекен» 

основной 

35 Хапаева Рита 
Рашидовна 

МКОУ «Гимназия № 13 
г. Черкесска» 

1 старший 

36. 

] 
Карасова Эльмира 
Ажбиевна 

МКОУ «СОШ п. Эркен-
Шахар» 

старший 

37.: Амтоненко Ирина 
Александровна 

МКОУ «СОШ № 1 
с. Курджиново» 

основной 

38. Терехова Светлана 
Николаевна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Иреградная» 

основной 

Предметная комиссия по биологии 

№ 
№ 
п\п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Название образовательной 
организации 

Статус 
эксперта 

1 

2 

Эркенова Аминат 
Ильясовна 
(председатель) 

МКОУ «Гимназия № 13» 
г. Черкесска 

Ведущий 1 

2 

Попова Наталья 
Александровна 

МКОУ «Гимназия №13» 
г. Черкесска 

ведущий 

J Байрамкулова 
Айшат 
Магомедовна 

МКОУ «СОШ № 5 г.Усть-
Джегуты» 

основной 

4 Боташева Бэлла 
Исмаиловна 

МБОУ «COLLI с. Чапаевское» старший 

5 Гречкина 1 'алипа 
Филипповна 

МКОУ «СШ № 4» 
г. Черкесска 

ведущий 

6 Ксмова Ирина 
Рашидовна 

МКОУ «СОШ а.Хабез» старший 

7 Шебзухова Аминат 
Исмеловна 

МКОУ «СОШ № 2 а. Али-
Бердуковский» 

основной 

8 ! Мешезова Ирина 
Хасановна 

МКОУ «СОШ а.Жако» основной 

9 Илешешникова 
Марианна 

j Георгиевна 

МКОУ «Гимназия №5 
г. Черкесск» 

старший 

; 10 11опова Наталья 
Александровна 

МКОУ «Гимназия № 13» 
г. Черкесска 

ведущий 

1 1 Хапсирокова Роза МКОУ «СОШ а. Хабез» основной 
12 К ерей то ва Аминат 

Аюбовна 
МКОУ «COLLI а. Эркен-
Халк» 

старший 



13 Шаева Тамара 
Мухадиновна 

МКОУ «СОШ а.Ново-
Кувинск» 

основной 

14 Эркенова Аминат 
Ильясовна 

МКОУ «СОШ № 2» 
г. Черкесска 

ведущий 

15 Пономоренко 
Ольга Федоровна 

МКОУ «СОШ №1 
ст. Зеленчукской» 

основной 

16 Романова Лариса 
Михайловна 

МКОУ «СОШ №3 
ст. Зеленчукская» 

основной 

17 

| 
ТагалековаМадина 
Идрисовна 

МКОУ «СОШ №1 
ст. Зеленчукской» 

основной 

; 18 Деренская Инна 
Александровна 

МКОУ «СОШ № 1 
п.Курджинова» 

основной 

i 19 Дотдаева Айшат 
Зулеевна 

МКОУ «СОШ № 1 имени 
А.М.Ижаева а.Учкекен» 

основной 

20 Бостанова 
Ал ьм и раХарш и мов 
на 

МКОУ «СОШ № 2 
а. Учкекен» 

основной 

21 
[_ 

Тебуева Сапият 
Аскербиевна 

МКОУ «СОШ а. Сары-Тюз» основной 

Предметная комиссия по истории 

№ 
п\п 

Фамилия, имя, отчество Наименование 
образовательной 

организации 

Статус 
эксперта 

1 Швендык Елена Викторовна 
(председатель) 

МКОУ «СОШ 
н. Нижний Архыз» 

ведущий 

? 
Джандубаева Жанна 
Юрьевна 
(зам. председателя ) 

МКОУ «Гимназия № 5 
г. Черкесска» 

ведущий 

-> J Загаштов Рамазан 
Хамзатович 

МКОУ «Лицей №15 
г. Черкесска» 

ведущий 

4 К у р ж е в а Г у л ь н а р а 
Темиржановна 

МКОУ «СОШ а. 
Бесленей» 

старший 

5 Чагова Лейла Щорсовна МКОУ «Гимназия №17 
г. Черкесска» 

основной 

6 Дзугова Мадина 
Мухадиновна 

МБОУ «Центр 
образования № 11» 

основной 

7 Чомаева Лариса Юнусовна МКОУ «Гимназия № 17» основной 
8 Пухов Геннадий Иванович МКОУ «СОШ 

п. Кавказский» 
ведущий 

9 Семенова Зухра Умаровна МКОУ «Лицей №1 
г. Усть - Джегуты» 

старший 

10 Тхакохова Марина МКОУ «ОЛИ а. Хабез основной 



Муссовна имени Е.М. 
Хапсироковой» 

11 Петрич Ирина Андреевна МБОУ «СОШ п. 
Октябрьский 

старший 

12 Каппушева Аминат 
Магометовна 

МБОУ «Гимназия 
с. Знаменка» 

основной 

13 Тамбиева Лейла 
Биляловна 

МКОУ «СОШ №11 
им.Н.Ш.Семенова 
с.Учкекен» 

основной 

14 Джазаева Лариса 
Казимовна 

МКОУ «СОШ № 1 
п. Курджинова» 

основной 

15 К у м р а1то в а М ад и н а 
К ел ьд и - М у рато в н а 

МКОУ «СОШ а. И кон-
Хал к» 

основной 

16 Бодракова Мадина 
Хамидовна 

МКОУ «СОШ а. Эркен-
Халк имени Санглибаева 
М.А.» 

основной 

17 Гололобова Маргарита 
Алексеевна 

МКОУ «СОШ № 2 ст. 
Зелсичукской имени С-
X.Л.Леонова» 

основной 

18 Репецкая Татьяна 
Ивановна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Карданикской » 

основной 

19 Кодинцева Айна 
Николаевна 

МБОУ КГО «СШ № 2 
г. Геберда имени 
М. И. Хал и лова» 

основной 

20 Дотдуева Лэйла 
Хусеевна 

МБОУ «СШ № 6 им. 
Д.Т.Узденова» 

основной 

21 Малхозова Фатима 
Курманбиевна 

MI-COO «Гимназия № 1 
а. Псыж имени 
A.M. Кабл ахова» 

основной 

а Конова Мадина 
Валериевна 

МКОУ «СОШ 
а. Эрсакон» 

основной 

23 Айбазов Азpei 
Юнусович 

МКОУ «СОШ 
пос. 11равокубанский» 

основной 

Предметная комиссия по математике 

№ 
No 
Y н\н 
1 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наимнование 
образовательной 

организации 

Статус 
эксперта 

№ 
No 
Y н\н 
1 Узденова Лариса 

Пиляловна 
(председатель) 

МБОУ «Лицей 
№1 г.Усть-Джегуты» 

ведущий 

о 1 Глинская Елена 
Николаевна 

МКОУ «СОШ № 6 
г. Черкесска» 

ведущий 
J 



(зам председателя) 

J Боташева Зоя Абдуловна МБОУ «СОШ 
с. Светлое» 

старший 

4 Боюнсузова Халимат 
Султановна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Преградная» 

основной 

5 

т 

Дугужева Светлана 
Рауфовна 

МБОУ КГО «СШ 
п. Малокурганный» 

основной 5 

т 
Карасова Людмила 
Михайловна 

МКОУ «СОШ п. Эркен-
Шахар» 

ведущий 

5 

т Потанова Светлана 
Юрьевна 

МКОУ «СОШ №1 
п. Me дн о горе к и й » 

старший 

8 Салпагарова Рита 
Шамиловна 

МКОУ «СОШ 
пос.Правокуба н с к и й » 

основной 

9 Уртенова Асият 
Халитовна 

МКОУ «СОШ №2 
с.Учкекен» 

10 

Г гг 

Кятова 
Зурида 
Мухадиновна 

МКОУ 
«Общеобразовательный 
лицей-интернат а. Хабез 
имени 
М.Хапсироковой» 

основной 10 

Г гг Шорова Фатима 
Мачраиловна 

МКОУ «СОШ 
пос. Бавуко» 

основной 

12 Заверза Светлана 
Викторовна 

МКОУ «СОШ №1 
с т. 3 е л е н ч у к с к о й 
им. В.П.Леонова» 

старший 

1 13 Катчиева 
Зайнеб Халисовна 

МКОУ «Гимназия 
с. Дружба» 

старший 

14 Кулакова Ольга 
Федоровна 

МКОУ «СОШ №4 
с г. 3 е j 1 е н ч у к с к о й и м. 
И.А.Овчаренко» 

основной 14 

Полетаева Людмила 
Васильевна 

МКОУ «Гимназия № 17 
г. Черкесска» 

старший 

! 16 Счанян Ирина Ивановна МКОУ «Гимназия № 13 
г. Черкесска»» 

основной 

17 Шорова Римма Абдул-
Керимовна 

МБОУ «Гимназия № 17 
г. Черкесска» 

основной 

18 Багова Ася Хизировна МКОО «СОШ а. Инжич-
Чукун» 

основной 

! 19 Каналкина Юлия 
Александровна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Зеленчукской им 
В.П.Леонова» 

старший 

20 Эльканова Амина 
Ханафиевна 

МБОУ КГО «СШ №3 
имени Богатырева» 

основной 



21 Эбзеева Лариса 
Ромазановна 

МБОУ «Лицей № 7 
г. Усть-Джегута» 

основной 

22 Ташева Фатима 
Хасановна 

МКОУ «СОШ а. Хабез 
имени Арашукова P.P.» 

основной 

23 Аджиева Роза Борисовна МКОУ «СОШ а. 
Джин гири к» 

основной 

24 Акбаева Людмила 
Абдуловна 

МБОУ «Гимназия 
№ 5» г. Черкесска 

основной 

! 25 Башмакова Екатерина 
Николаевна 

МКОУ «СОШ № 2 
ст. Преградная 

основной 

26 Попова Елена 
Васильевна 

МКОУ «СОШ а. Адыге-
Хабл ь» 

основной 

27 СеменоваФатима 
Алиевыа 

МКОУ «СОШ № 2 
г. Усть-Джегута» 

основной 

28 Тамбиева Фатима 
Назировна 

МКОУ «СОШ № 1 им. 
А.М.Ижаева с. Учкекеы» 

основной 

29 Уртенова Асият 
Хал и то в на 

МКОУ «СОШ № 2 
с. Учкекеы» 

старший 

; 30 Экзекова Рамета 
Карнеевна 

МКОУ «СОШ № 2 
а. Псыж им. 

С.Г.Гонова» 

основной 

Предметная комиссия по физике 

№ 
п\п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наименование 
образовательных 

учреждений 

Статус 
эксперта 

1 
Катчиева Зайнеб 
Халисовна 
(председатель) 

МБОУ «Гимназия 
с. Дружба» ведущий 

п 
Фоменко Асият 
Умаровна 
(зам. председателя) 

МКОУ «COLLI 
а. Эркен-Шахар» 

старший 

> i 
: J 

Боташова Зухра 
Асланбековна 

МБОУ «СОШ а. Кызыл-
Кала» 

основной 

I 4 А д ж и е в а А и ж е j i а 
Борисовна 

МКОУ « Гимназия № 9 
г. Черкесска» 

старший 

5 Нечаева Наталья 
Викторовна 

МКОУ «СОШ № 1 
с. Курджиново» 

основной 

6 Семенова Альбина 
Манафовна 

МБОУ «СОШ № 2 
г. Усть-Джегуты» 

основной 

; 7 Лымарь Татьяна 
Николаевна 

МКОУ «Гимназия №17 
г. Черкесска» 

ведущий 



8 Темирбулатова Анна 
Леонидовна 

МКОУ «СОШ № 6 
г. Черкесск» 

старший 

9 Боташева Анжела 
Борисовна 

МБОУ КГО «СШ 
нос. Мара- Аягъы» 

основной 

10 1 [итинев Василий 
Андреевич, 

МКОУ «КГО «СШ №6 
им. 11.Т. Узденова» 

ведущий 

11 
Гагуева Айшат Алиевна 

МКОУ«СОШ а.Кумыш 
имени Муссы Батчаева» 

основной 

12 Боташева Зарема 
Халитовна 

МКОУ «СОШ № 2 
с. Учкекен» 

основной 

Предметная комиссия по общесгвознанию 

№ 
11 и 

1 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наименование 
образовательной 

организации 

Статус эксперта № 
11 и 

1 
Величко Елена 
Мурветовна 
(председатель) 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Зеленчукской» 

ведущий 

2 
Глазунова Ирина 
Федоровна 
(зам. председателя) 

МКОУ «СОШ № 1 
ст.Зеленчукской» 

ведущий 

j Байрамукова Аминат 
Азретовна 

МКОУ «СОШ 
а. Порюльдеук» 

основной 

4 1 "очияева Фатима 
Джагафаровна 

МКОУ «СОШ № 10» 
г. Черкесска 

ведущий 

5 Гукемухова Амина 
Хамидовна 

МКОУ «СОШ п. 
Орд ж о н и к и дзе вс ки й » 

основной 

6 Казакова Зухра 
Манафовна 

МКОУ «СОШ а. Икон-
Хал к» 

основной 

7 Коваленко 
Елена 
Валентиновна 

МКОУ «СОШ №1 
ст. Зеленчукской им. В. 

П. Леонова» 

ведущий 

8 Кремнева Татьяна 
Ни колаевна 

МКОУ UC01II № 1 
ст. Преградная" 

основной 

9 "Гагалекова Светлана 
Сапаровна 

МКОУ «СОШ 
с. Чапаевское» 

старший 

10 'Гахтаулова 11аталья 
Владимировна 

МКОУ "Лицей 
п. Медногорский» 

основной 

1 1 Хутов Артур 
Асланович 

МКОУ «СОШ № 2 
а. Али-Бердуковский» 

основной 

12 Цветкова Наталья 
Викторовна 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 
3 ел е н ч у к с к ой имени 
В.В.Бреславцева» 

основной 

1 



13 Эбеккуева Мади 11а 
Магомедовна 

МБОУ КГО «Гимназия 
№ 4 имени 
М.А.Хабичева» 

основной 

14 Утегушева Марина 
Абдулкеримова 

МКОУ «СОШ а. Адыге-
Хабль» 

основной 

15 Токарева Джамидя 
Гомалаевна 

МКОУ «СОШ № 8 г. 
Черкесска» 

основной 

16 Чагова Лейла 
Щорс овна 

МКОУ «Гимназия № 17» основной 

17 Темирджанова Зарета 
Солтановна 

МКОУ «СОШ а. Кумыш 
имени Муссы Батчаева» 

основной 

18 Малхозова Фатима 
Курмаибиевна 

МКОО «Гимназия №1 
а. Псыж имени 
А.М.Каблахова» 

основной 

19 Самохина Алла 
Юрьевна 

МКОУ «СОШ № 7 
г. Черкесска» 

основной 
1 

20 Петрич Ирина 
Андреевна 

МБОУ «СОШ п. 
Октябрьский» 

! основной 

21 Шхаева Марьят 
Салим-Гериевна 

МКОО «СОШ а. Инжич-
Чукун» 

основной 

о ~> Карданова Инна 
Адамовна 

МКОУ «СОШ а. Зеюка» основной 

23 Даурова Зурида 
Борисовна 

МКОУ «СОШ а.Хабез 
имени Арашукова P.P.» 

основной 

24 Ногайлиева Лаура 
Джашарбековна 

МКОУ «СОШ а. Новая 
Теберда» 

основной 

25 Джазаева Лариса 
Казимовна 

МКОУ «COLLI № 1 
с. Курджиново» 

основной 

26 Коваленко Елена 
Валентиновна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Зеленчукской им. 
В.П.Леонова» 

ведущий 

Предметная комиссия но иностранным языкам 

№ 
п\п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наименование 
образовательной 

организации 
Статус эксперта 

1 

1 

К у м у к о в а X ал v i м а г 
Дагировна 

(председатель) 

МКОУ «СОШ 
н.11равокубанский» ведущий 



1 Думанишева Жанна 
Борисовна 

(зам.председателя) 

МКОУ « СОШ № 3 
г. Черкесск» ведущий 

о J Табулова Фатима 
Лионовна 

учитель английского 
языка МКОУ «СОШ №8 
].Черкесск» 

ведущий 

4 Айсанова Майя 
Мухарбиевна 

МКОУ «Гимназия № 4 
г. Усть-Джегуты» 

старший 

5 Бесленеева Мадина 
Азрет-Алиевна 

МКОУ «СОШ а. Хумара» 
старший 

16 Григорьева Светлана 
Ивановна 

МКОУ «СОШ № 6 
г. Черкесска» 

старший 

7 Хыбыргова Алла 
Биаслановна 

МБОУ «СОШ 
с. Чапаевское им. 
И.А.Хачирова» 

основной 

8 

i 

Железняк Елена 
Григорьевна 

МКОУ «СОШ 
п. Кавказский» 

старший 

9 Кубекова Эльмесхан 
Хусиновнав 

МКОУ «СОШ п.Эркен-
Шахар» 

старший 

10 Биджиева Анжела 
Кемаловна 

МБОУ «МБОУ «СШ № 6 
им. Д.Т.Узденова» 

старший 

1 1 

| 

} 1,жендубаева Фатима 
Аминовна 

МКОУ «СОШ № 7 
г. Черкесска» 

1 

ведущий 

112 
Черкесова Аминат 
Борисовна 

МКОУ «СОШ № 2 а. 
11сыж имени С.Х.Гонова 

основной 112 

Туаршева Асият 
Тукбиевна 

МКОУ «ОЛИ а.Хабез 
имени Е.М. 
Хапсироковой» 

старший 

14 Кубекова Эльмесхан 
Хусиновна 

МКОУ «СОШ п. Эркен-
Шахар» 

старший 

115 

1 

Айсанова Майя 
Мухарбиевна 

МБОУ «Гимназия № 4 
г. Усть-Джегуты» 

! старший 

! 



16 Хабыртова Алла МБОУ «СОШ I основной 
Биаслановна с. Чапаевское 

им. И.А.Хачирова» 

Предметная комиссия по географии 

№ 
п\п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Регистрационный 
номер 

Присвоен статус 

1 
Игнатович 11адежда 
11пколаевна 
(председатель) 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. 3ел е нчу кской» 

ведущий 

1 
Карданова Фатима 
Борисовна 
(зам. председателя) 

МКОУ «СОШ 
а. Бес лен ей» 

ведущий 

! ~> ; J 
Дибижева Анжела 
Аминовна 

старший 

4 
Абраюкова Анжела 
Аминовна 

МКОУ «Гимназия 
№ 17» 

старший 

5 К а нова Анжела 
Султановна 

МКОУ «COLLI 
а. С т а р о - К у в и и с к » 

старший 

6 Лукьяшко Светлана 
Александровна 

МКОУ КГО «СШ 
пос. Мара-Аягъы» 

старший 

7 М а м и к о в а X а у л а т 
Токтомышевна 

МКОУ «СОШ 
с. Чапаевское» 

старший 

; 8 Симхова Марья и а 
Абдулаховна 

МКОО «Гимназия 
№1 а. Псыж» 

основной 

| 9 Попова Аида 
Яковлевна 

МБОУ «Центр 
образования № 11» 

старший 

10 К о р к м а зова J1 а р и с а 
Алиевна 

МБОУ «Гимназия 
с. Дружба» 

основной 

Предметная комиссия по химии 

№ 
п\н 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наименование 
образовательной 

организации 

Присвоен 
статус 

1 
Вишнякова Наталья 
Валерьевна 
(председатель) 

МКОУ «Гимназия 
№ 13 г. Черкесска» ведущий 

Этлухова Изольда 
Уматиевна 

МКОУ «Гимназия 
№ 5» г. Черкесска ведущий 



(зам. председателя) 

J Те ш ел ее ва С ветл а н а 
Аслановна 

Мкоу «Лицей № 15 
г. Черкесска» 

основной 

4 Баранукова Дина 
Алиевна 

МКОУ «ОЛИ а.Хабез 
им. Хапсироковой 
Е.М.» 

основной 

s К е р е й то в а А м и н ат 
Аюбовна 

МКОУ «СОШ 
а.Эркен-Халк» 

старший 

6 С и да ко ва Светлана 
Михайловна 

МКОУ «Гимназия 
№ 16 г. Черкесск» 

основной 

t 7 Уртенова Ыаталья 
Николаевна 

МКОУ «Гимназия 
№ 9» г. Черкесска 

старший 

8 Чотчаева 1 'ал и на 
Анатольевна 

МКОу «1 'им мази я 
№ 17 г. Черкесска» 

ведущий 

9 
1 

Чукова Фатима 
Гериевна 

МКОО «СОШ а. 
Инжич-Чукун» 

основной 

i io 
1 

Л омаева Е катер и на 
Ивановна 

МКОУ «СОШ № 1 
с. Курджиново» 

основной 

1 11 Xуранова 
Аминат 

Магометовна 

МКОУ «СОШ а. 
Вако-Жиле им. Героя 
Советского Союза 
Карданова М.А.» 

старший 

! 12 Махова Римма 
М а го м ет- Ал и е в и а 

МКОУ «СОШ а. 
А псу а 

основной 

13 

i 

О н и 1 це н ко Л ю д м и л а 
Александровна 

МКОУ «СОШ № 3 
ст. Зеленчукской им. 
В.В.Береславцева» 

основной 

14 Фомина Елена 
Олеговна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Зеленчукской им. 
В.П.Леонова» 

ведущий 

! 15 Салпагарова Мадина 
Джигитовна 

МКОУ «СОШ № 7 
имени Б.Д. Узденова 
с. Учкексп» 

основной 

16 Хубиева Полина 
Азреговна 

МБОУ «СОШ с. 
Чапаевское имена 
И.А.Хачирова» 

основной 

17 Эдиева Светлана 
Бинегеровна 

МБОУ «COLLI с. 
Ильичевское» 

основной 

18 X аса нова Фаина 
К аз и м а го м е до в н а 

МБОУ «Гимназия № 
4 г. Усть-Джегуты» 

I основной 

19 Салпагарова Назифат 
X ад ж и - М у хта ровна 

МБОУ «Лицей № 7 
г. Усть-Джегута» 

основной 

20 Микитова Эмма 
Алиевна 

МКОУ «СОШ 
I а. Хабез имени 

основной 



; Арашукова P.P.» 

Предметная комиссия по литературе 

№ 
н\п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наименование 
образовательной 

организации 

Статус 
эксперта 

1 

О 

Абросимова 
Евгения Ивановна 

(председатель) 

МКОУ «Гимназия № 5» 
г. Черкесска 

ведущий 1 

О Жежеря Ирина 
Евгеньевна 

(зам. председателя) 

МКОУ «СОШ №3 
ст.Зеленчукской» 

ведущий 

J Агба Фатима 
Фуадовна 

МКОУ «СОШ а. Мало-
Абазинск» 

старший 

1 
! 4 Джандарова Лейла 

Исмаиловна 
МКОУ «СОШ а. Новая 
Теберда» 

основной 

5 Ионова Баблина 
X а д ж и-М у р а го в 11 а 

МКОО «Центр образования 
имени В.Г. Ардзинба а. Кара-
11а го» 

основной 

: 6 Ольховская Елена 
Николаевна 

МКОУ «Гимназия № 13» 
г. Черкесска 

ведущий 

7 

1 

Бартенева Алена 
Николаевна 

МКОУ «СОШ № 1 
ст. Зеленчукской имени 
В.П.Леонова» 

болела 

8 К у р д ж и е в а Э м м а 
Борисовна 

МБОУ КГО «СШ 
п. Орджоникидзевский 
им. Г.Д.Бутаева» 

основной 

! 9 Чернышева Наталья 
Николаевна 

МКОУ «Гимназия № 18 
г. Черкесска» 

основной 

10 Эбзеева Индира 
Ильясовна 

МКОУ «СОШ № 1 
с. Учкекен» 

основной 

1 1 
: I 

Мартынова Татьяна СОШ № 3 г. Карачаевск ведущий 

12 Хубиева Мадина 
Нурчуковна 

МКОУ «СОШ № 5 с. Терезе» основной 

13 Туркменова 
Людмила 
Харуновна 

МКОУ «СОШ п. Эркен-
Шахар» 

основной 

14 Казакова 
Римма Гохтаровна 

МБОУ «СОШ с. 
X о j 1 од н о род н и ко вс кое» 
им. Б.И. Инамукова 

основной 

15 Гедугова Марина 
Якубовна 

МБОУ «Гимназия 
с. Дружба» 

основной 



16 Антоненко Ирина 
Александровна 

МКОУ «СОШ № 1 
с. Курджиново» 

основной 

17 Ольховская Елена 
Николаевна 

МКОУ «Гимназия № 13» старший 

18 Чернышева Наталья 
11иколаевна 

МБОУ «Гимназия № 18» основной 

19 Уртенова Люаза 
Рашидовна 

МБОУ «СОШ № 2 г. Усть-
Джегуты» 

основной 

• 20 Алиева Айна 
Ал и Муратов на 

МБОУ «Лицей № 7 г. Усть-
Джегуты» 

основной 

21 

1 17 

Мирошниченко 
Наталья Валерьевна 

МКОУ «Гимназия № 9 » 
г. Черкесска 

старший 21 

1 17 Джандарова Лейла 
Исмаиловна 

МКОУ «COLLI а. Новая 
Теберда» 

основной 

Предметная комиссия но Информатике и И КГ 

№ 
н\н 
т 

Фамилия, имя, 
отчество 

Наименование 
образовательной организации 

Статус 
эксперта 

№ 
н\н 
т Кулаев Борис 

Черменович 
(председатель) 

МКОУ «СОШ с. Коста-
Хетагурова» 

ведущий 

о 1 Бидов Радмир 
Рубинович 

(зам. председателя) 

МКОУ «Общеобразовательный 
Лицей-интернат а. Хабез имени 

Е.М. Хапсироковой» 

ведущий 

Урусов Хасан 
Ханафиевич 

МБОУ «Гимназия с. Дружба» основной 

4 | Дже нт и м и ро в Hyp и 
Фуадович 

МКОО «СОШ а. Инжич-
Кукун» 

основной 

5 
1 

Батчаева Индира 
Сеитбиевна 

МКОУ «COLLI а. Кумыш 
имени Муссы Батчаева» 

основной 

6 : Джанарсланова 
Анжела Муратовна 

МКОУ «COLLI а. Эркен-Халк 
имени Санглибаева М.А.» 

основной 

7 Дробина Ольга 
Ни колаевна 

МБОУ «Гимназия № 18 
г. Черкесска» 

основной 


